書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。棚の欠本補充にも
 ご利用いただければ幸いでございます。今後ともよろしくお願い申し上げます。　　　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

近藤義郎と学ぶ考古学通論
発掘50年、日本考古学の大家の名講義！

ベトナムの歴史 ベトナム中学校歴史教科書
ベトナムの中学生の歴史教科書最新版の全訳

インドネシアの歴史 インドネシア高校歴史教科書
インドネシア通史の入門書としても最適！

歴史学研究入門
かなり古い本ですが棚になければどうぞ

化生する歴史学
かなり古い本ですが棚になければどうぞ

「百人斬り競争」と南京事件 史実の解明から歴史対話へ
（6/20発売）　　派手ではありませんが、売れてます。３刷までいきました！

１９９５年　未了の問題圏
雨宮処凛、中島岳志、湯浅誠、栗田隆子、杉田俊介ー編者との異色の対談

薬師寺　好胤説法
高田好胤没後10年。多くの人の愛された薬師寺管長の法話

高田好胤「佛法」を説く
般若心経のおけいこ、観音経のおはなしなど10編を収録

秘密結社の事典ー暗殺教団からフリーメイソンまで
長らくの品切れを解消！　重版出来

世界陰謀史事典
舞台裏から歴史を動かしてきた真の支配者たちを描く

文学のなかの考古学
文学と考古学の間に生まれる新たな可能性を提示する一書

一千年目の源氏物語
斯界の識者による「源氏物語論」を集約。次の世代へとその価値を継承する

近藤義郎著 ¥2,800

¥5,800Ａ５ 2008.8

Ａ５ 2008.8

今井昭夫監訳

2008.8

2008.6

1998.12

2008.9

歴史書懇話会・10月オススメの３０冊　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2008年9月作成

青木書店 9784250208171

明石書店 9784750328430

¥2,800

2008.6

2008.6

¥2,800

2008.9

2001.5

2000.12

1998.12

¥4,500

1989.5

高田好胤 ¥1,400

鹿野政直

Ａ５

四六

四六

笠原十九司

¥3,800

9784750328423明石書店

四六

高田好胤

石井和子監訳

校倉書房 セニョボス他著・八本木浄訳

9784272520800

中西新太郎編

大月書店

校倉書房

四六

9784760133772

9784784214372

思文閣出版 9784784214303

柏書房

9784311602276学生社

学生社

4760116974

大月書店 9784272330560

柏書房

4751719505

有澤玲緒

9784311602283

ジョエル・レヴィ著／下隆全訳

伊井春樹編

門田誠一

4751728903 ¥3,800

四六

¥1,200

四六

四六

四六

四六

四六

¥2,600

思文閣出版

¥2,300

¥1,900

¥1,600

1 / 2 ページ 08年10月 歴懇オススメ.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

近世京都の都市と社会
現代に続く京都の街並みの原点は、近世のまちづくりにあります

今様の時代　変容する宮廷芸能
第1回日本古典文学学術賞受賞！この本は、これで3つ目の受賞です

奈良の地名由来辞典
今年もまもなく奈良国立博物館で「正倉院展」が開催されます。行きたいなあ！

仏教がわかる四字熟語辞典
「以心伝心」「言語道断」「四苦八苦」などの日常語も、実は仏教に由来するそうです

中世歴史人類学試論　身体・祭儀・夢幻・時間
今年度【日本翻訳出版文化賞】受賞決定！／アナール派第4世代の第1人者

“ヨーロッパ”とは何か？第二次大戦直後の連続講義から
アナール派創始者フェーヴルの幻の講義ノート復元！　ジワジワ売れ始めています

志波城・徳丹城跡ー日本の遺跡３１
律令国家による蝦夷征討の橋頭堡たる志波城徳丹城を考古学的に分析する

日本史年表・年号ハンドブック
活字が大きく、手軽に日本の歴史に触れられる簡便な年表・年号のハンドブック

古代熊野の史的研究
秋の行楽シーズンに、熊野なんていかがでしょうか

天下統一と城
お城めぐりをするまえにちょっと勉強

日本文化の人類学／異文化の民俗学
妖怪学の展開。週刊読書人９月１９日小松和彦インタビュー記事掲載

熊野比丘尼を絵解く
「熊野観心十界図」を絵解き。日本歴史２００８年１０月号書評掲載

アンコールからのメッセージ
写真とともに歴史を読むビジュアル判。アンコール王朝の解明に挑戦！

ヒマラヤの『正倉院』
写真とともに歴史を読むビジュアル判。カトマンズ盆地の今を紹介する

吾妻鏡の方法―事実と神話にみる中世 （増補版）
東国に生まれた武士政権誕生と再生の歴史。吾妻鏡を読み解くために必読の名誉

吾妻鏡必携
用字や歴史用語、主要人物の解説、系図、関係地図、合戦一覧、略年表など

源平合戦事典
保元の乱より奥州合戦まで合戦や人物、歴史用語など、約５００項目を解説

2008.2

2008.6

2008.8

2006.2

2008.5

¥7,200

¥7,000 2006.12

2008.9

2000.12

2003.5

¥2,200

2002.5

¥7,600

東京大学出版会

五味文彦 四六

同成社 9784886214577

山川出版社

吉川弘文館

¥6,000

¥3,600

新書

四六

Ａ５

Ａ５

¥1,700

¥1,700

¥10,000

吉川弘文館

9784642079914

9784642014359

9784634490406

吉川弘文館

9784642077712

9784634491502山川出版社

根井浄・山本殖生編著

阿部猛編

4827311897塙書房

4827311757

法藏館

塙書房

同成社

9784831856821

9784831875624

福田豊彦・関幸彦編 四六

石澤良昭著/大村次郷写
真

B６変

関幸彦・野口実編

石井　溥著/大村次郷写
真

四六

B６変

寺西貞弘

法藏館

9784886214447

刀水書房 9784887083646

東京堂出版 9784490107418

小松和彦還暦記念論集刊行会編

Ａ５

沖本幸子

Ｌ.フェーヴル著／長谷
川輝夫訳

Ａ５

東京堂出版 9784490107357

Ａ５

千田嘉博・小島道裕編

¥1,200

¥3,800

¥2,800

西野 修

J.C.シュミット著／渡邊
昌美訳

四六

Ａ５

¥5,700

¥1,800 2008.8

2008.8

2007.11

2002

2008.06

2004

2008.9

東京大学出版会

9784130201445 Ａ５

9784130860352

森章司・小森英明編

池田末則編

杉森哲也

四六

¥2,800四六

¥3,300

刀水書房 97848870783639 ¥7,000

2 / 2 ページ 08年10月 歴懇オススメ.xls